

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Tat Hong Equipment Service Co., Ltd.

達豐設備服務有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2153)

截至2024年3月31日止年度 之全年業績公告

財務摘要

本集團於截至2024年3月31日止年度的收益為人民幣682.3百萬元，較截至2023年3月31日止年度減少人民幣88.5百萬元或11.5%。

截至2024年3月31日止年度，本公司權益持有人應佔虧損為人民幣95.6百萬元，較截至2023年3月31日止年度增加人民幣59.8百萬元或167.0%。虧損增加主要是由於2019冠狀病毒病疫情後經濟增長放緩及建築業復甦乏力，導致(i)我們的使用總噸米由截至2023年3月31日止年度的3,192,710減少至截至2024年3月31日止年度的3,178,404；及(ii)我們塔式起重機每噸米(TM)的平均每月服務價格從人民幣241元降至人民幣215元。儘管面臨這些挑戰，本公司仍致力於維持其營運效率及探索新的增長機遇。

截至2024年3月31日止年度的每股基本虧損為人民幣8.0分，較截至2023年3月31日止年度的每股基本虧損人民幣3.0分增加人民幣5.0分。

董事會議決不建議派付截至2024年3月31日止年度的末期股息。

全年業績

達豐設備服務有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱「本集團」董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本集團截至2024年3月31日止年度之綜合業績，連同截至2023年3月31日止年度之比較數字列示如下。

綜合全面收益表

截至2024年3月31日止年度

	附註	截至3月31日止年度	
		2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
收益	4	682,292	770,752
銷售成本	7	<u>(601,532)</u>	<u>(597,521)</u>
毛利		80,760	173,231
銷售及分銷開支	7	(15,033)	(14,464)
一般及行政開支	7	(81,966)	(90,976)
研發開支	7	(19,390)	(29,688)
金融資產及合約資產撥備		(3,327)	(4,413)
其他收入	5	2,789	7,120
其他(虧損)/收益淨額	6	<u>(5,668)</u>	<u>2,854</u>
經營(虧損)/溢利		(41,835)	43,664
融資成本	8	(64,520)	(81,515)
融資收入	8	<u>948</u>	<u>718</u>
除所得稅前虧損		(105,407)	(37,133)
所得稅抵免	9	<u>9,769</u>	<u>1,320</u>
年度虧損		<u>(95,638)</u>	<u>(35,813)</u>
以下各項應佔年度虧損：			
本公司擁有人		<u>(95,638)</u>	<u>(35,813)</u>
其他全面(虧損)/收益(除稅後)			
可重新分類至損益的項目：			
貨幣換算差額		<u>(556)</u>	<u>10</u>
年度其他全面(虧損)/收益(除稅後)		<u>(556)</u>	<u>10</u>
年度全面虧損總額(除稅後)		<u>(96,194)</u>	<u>(35,803)</u>
每股基本及攤薄虧損	11	<u>(0.08)</u>	<u>(0.03)</u>

綜合財務狀況表

於2024年3月31日

		於3月31日	
	附註	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,556,816	1,651,070
使用權資產		101,193	101,209
無形資產		16,710	21,176
合約資產	3	23,797	66,549
其他非流動資產		81,247	60,594
		<u>1,779,763</u>	<u>1,900,598</u>
非流動資產總值			
		<u>1,779,763</u>	<u>1,900,598</u>
流動資產			
存貨		44,464	39,584
合約資產	3	236,058	254,235
貿易應收款項	12	734,470	631,071
預付款項及其他應收款項		128,324	146,658
以公允價值計量且其變動計入 其他全面收益的金融資產		15,574	21,925
受限制現金		370	3,423
現金及現金等價物		138,938	155,551
		<u>1,298,198</u>	<u>1,252,447</u>
流動資產總值			
		<u>1,298,198</u>	<u>1,252,447</u>
資產總值			
		<u>3,077,961</u>	<u>3,153,045</u>

綜合財務狀況表(續)

於2024年3月31日

	附註	於3月31日	
		2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
負債			
非流動負債			
借款	15	612,405	617,415
租賃負債		58,306	47,566
遞延所得稅負債		57,805	67,628
撥備		24,906	33,906
非流動負債總額		753,422	766,515
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	16	327,771	387,268
合約負債		2,531	896
其他應付款項及應計費用		31,436	37,234
借款	15	483,476	363,845
租賃負債		26,138	38,092
撥備		31,762	41,576
流動負債總額		903,114	868,911
負債總額		1,656,536	1,635,426
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	593,026	593,026
儲備	14	514,374	512,974
保留盈利		314,025	411,619
權益總額		1,421,425	1,517,619
權益及負債總額		3,077,961	3,153,045

綜合權益變動表

截至2024年3月31日止年度

	本公司擁有人應佔						總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	
於2022年4月1日	593,026	198,353	243,605	49,814	29,073	455,962	1,569,833
年度虧損	-	-	-	-	-	(35,813)	(35,813)
其他全面收益：							
- 貨幣換算差額	-	-	-	-	10	-	10
全面收益總額	-	-	-	-	10	(35,813)	(35,803)
股息(附註10)	-	(16,411)	-	-	-	-	(16,411)
法定儲備	-	-	-	8,530	-	(8,530)	-
於2023年3月31日	<u>593,026</u>	<u>181,942</u>	<u>243,605</u>	<u>58,344</u>	<u>29,083</u>	<u>411,619</u>	<u>1,517,619</u>
於2023年4月1日	593,026	181,942	243,605	58,344	29,083	411,619	1,517,619
年度虧損	-	-	-	-	-	(95,638)	(95,638)
其他全面收益：							
- 貨幣換算差額	-	-	-	-	(556)	-	(556)
全面收益總額	-	-	-	-	(556)	(95,638)	(96,194)
法定儲備	-	-	-	1,956	-	(1,956)	-
於2024年3月31日	<u>593,026</u>	<u>181,942</u>	<u>243,605</u>	<u>60,300</u>	<u>28,527</u>	<u>314,025</u>	<u>1,421,425</u>

綜合財務報表附註

截至2024年3月31日止年度

1. 編製基準

該等綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)；香港會計準則(「香港會計準則」)；及詮釋。該等綜合財務報表亦遵守聯交所證券上市規則之適用披露條文及公司條例(第622章)之披露規定。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

(a) 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈並於2023年1月1日或之後開始之年度期間強制生效的以下新訂及經修訂香港財務報告準則，以編製綜合財務報表：

香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第8號	會計估計之定義
香港會計準則第12號	與從單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項
香港會計準則第12號	國際稅收改革－支柱二立法模板 －香港會計準則第12號之修訂
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號	披露會計政策

除下文所述外，本年度應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載之披露並無構成重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效之經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之準則及詮釋修訂本：

	於以下日期或 之後開始的 年度期間生效
香港會計準則第1號－負債分類為流動或非流動	2024年1月1日
香港會計準則第1號－附有契諾的非流動負債	2024年1月1日
香港財務報告準則第16號－售後回租的租賃負債	2024年1月1日
香港釋義第5號(修訂)財務報表之列報－借款人對載有按要求償還條款的定期貸款之分類(「香港釋義第5號(修訂)」)	2024年1月1日
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號－供應商融資安排	2024年1月1日
香港會計準則第21號－缺乏可兌換性	2025年1月1日

除下文所述該等準則修訂本外，本公司董事預期，應用所有其他香港財務報告準則之修訂於可見將來將不會對綜合財務報表構成重大影響。

3. 分部資料

本集團已確認與客戶合約有關的以下資產及負債：

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
合約資產		
非流動	23,997	66,833
虧損撥備	(200)	(284)
	<u>23,797</u>	<u>66,549</u>
流動	236,987	255,435
虧損撥備	(929)	(1,200)
	<u>236,058</u>	<u>254,235</u>
合約資產總值	<u>259,855</u>	<u>320,784</u>

4. 收益

收益分析如下：

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
收益確認時間		
— 隨時間確認		
一站式塔式起重機解決方案服務：		
— 經營租賃	289,513	385,331
— 起重服務	380,443	380,871
乾租	12,336	4,550
	<u>682,292</u>	<u>770,752</u>

5. 其他收入

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
增值稅退稅	668	3,852
政府補助	621	2,310
其他	1,500	958
	<u>2,789</u>	<u>7,120</u>

本集團獲提供的政府補助主要與中國地方政府的財務資助有關。該等補助並無附加任何未達成條件或其他或然事項。

6. 其他(虧損)/收益淨額

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
匯兌虧損	(38)	(665)
出售物業、廠房及設備以及使用權資產(虧損)/收益	(5,630)	3,519
	<u>(5,668)</u>	<u>2,854</u>

7. 按性質劃分的開支

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
物業、廠房及設備以及使用權資產折舊	283,185	283,271
勞務分包成本	228,190	229,343
僱員福利開支	88,517	108,803
租賃開支	30,028	22,342
材料費用	16,990	15,894
差旅開支	15,518	15,183
維修開支	4,295	9,316
佣金開支	8,637	8,314
招待開支	5,625	5,948
專業費用	4,728	5,572
無形資產攤銷	4,466	4,497
辦公開支	5,947	3,888
運輸開支	2,397	3,176
核數師薪酬	2,981	3,135
其他	16,417	13,967
	<u>717,921</u>	<u>732,649</u>

8. 融資成本及收入

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
融資成本		
銀行借款的利息開支	57,227	41,509
一名關聯方貸款的利息開支	–	372
租賃負債的利息開支	5,278	3,142
外幣借款及一名關聯方的貸款的匯兌虧損淨額	2,015	36,492
	<u>64,520</u>	<u>81,515</u>
融資成本總額		
融資收入：		
利息收入	(948)	(718)
	<u>(948)</u>	<u>(718)</u>
融資成本－淨額	<u>63,572</u>	<u>80,797</u>

9. 所得稅抵免

於綜合全面收益表中扣除的所得稅款項指：

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
年度溢利的即期稅項	54	1,758
遞延所得稅	(9,823)	(3,078)
	<u>(9,769)</u>	<u>(1,320)</u>
所得稅抵免		
	<u>(9,769)</u>	<u>(1,320)</u>

於綜合全面收益表中扣除的實際所得稅開支與就除稅前虧損應用已頒佈稅率所得出的金額之間的差額可對賬如下：

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
除稅前虧損	(105,407)	(37,133)
按適用於各附屬公司溢利的稅率計算的稅項	(21,027)	(5,823)
不可抵扣稅項的開支	694	561
未確認遞延稅項(負債)／資產的暫時性差額	(360)	124
未確認遞延稅項資產的稅項虧損	14,184	8,564
動用過往未確認的稅項虧損	(728)	(1,163)
研發費用加計扣除預扣稅	(2,532)	(3,583)
	<u>(9,769)</u>	<u>(1,320)</u>
所得稅抵免		
	<u>(9,769)</u>	<u>(1,320)</u>

本集團於新加坡的附屬公司須對估計應課稅溢利以17%的稅率繳納新加坡企業所得稅。

除下文披露者外，本集團於中國的附屬公司須對估計應課稅溢利以25%的稅率繳納中國企業所得稅。

根據中國相關法律法規，於2021年11月，本集團的附屬公司中核華興達豐機械工程有限公司(「華興達豐」)及江蘇眾建達豐機械工程有限公司(「眾建達豐」)獲認證為高新技術企業，並自2021年起三年內有權享有15%的優惠稅率。高新技術企業資格須每隔三年進行重續。

自2022年10月1日起，本集團研發開支稅前扣除比例由75%提高至100%。於2022年第四季度，高新技術企業可在計算應課稅收入時全額扣除於2022年10月1日至2022年12月31日期間新購置的合資格設備及裝置，並實行所得稅前100%加計扣除。

尚未就本公司中國附屬公司之部分可分派保留溢利應付的預扣稅確認遞延所得稅負債。該等可分派保留溢利預計不會在中國以外地區分派。

10. 股息

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
於年初應付股息	-	29,087
宣派股息	-	16,411
已付股息	-	(45,498)
	<hr/>	<hr/>
於年末應付股息	-	-

根據於2022年9月28日舉行之股東大會的決議案，股東批准派付股息人民幣16,411,000元。全部股息已於截至2023年3月31日止年度以現金派付。

於2024年6月28日，董事會議決不建議派付截至2024年3月31日止年度的末期股息。

11. 每股虧損

每股基本虧損按財政年度內本公司權益持有人應佔虧損除以已發行股份的加權平均數計算。計算每股攤薄虧損時，已假設所有潛在攤薄股份獲轉換，以調整發行在外股份的加權平均數。於財政年度，每股全面攤薄虧損與每股基本虧損相同，乃由於本年度及過往年度內並無潛在攤薄股份。

	截至3月31日止年度	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
本公司普通權益持有人應佔虧損	<u>(95,638)</u>	<u>(35,813)</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	1,166,871	1,166,871
每股基本及攤薄虧損(人民幣元)	<u>(0.08)</u>	<u>(0.03)</u>

12. 貿易應收款項

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
應收賬款	754,428	647,347
減：減值撥備	<u>(19,958)</u>	<u>(16,276)</u>
	<u>734,470</u>	<u>631,071</u>

本集團大部分應收款項之信貸期介乎30天至90天。於2024年及2023年3月31日，貿易應收款項按發票日期的賬齡分析如下：

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
未過信貸期	221,352	186,923
逾期180天以內	218,465	220,259
逾期181至365天	105,702	98,976
逾期1至2年	130,033	79,226
逾期2年以上	<u>78,876</u>	<u>61,963</u>
	<u>754,428</u>	<u>647,347</u>

就貿易應收款項而言，本集團已透過考慮過往違約率、當前市況及前瞻性資料評估預期信貸虧損。基於該評估，已減值應收款項之產生及回撥已計入金融資產之減值虧損淨額。自撥備賬扣除的款項於預期無法收回應收款項時撇銷。

於2024年3月31日，本集團就其銀行借款抵押賬面值約人民幣233,124,000元(2023年：人民幣179,542,000元)的貿易應收款項。

本集團的貿易應收款項以人民幣計值。

13. 股本

	法定股份數目 千股	已發行股份數 目 千股	股本 千美元	股本 人民幣千元
於2023年及2024年3月31日 (每股面值0.08美元的普 通股)	<u>1,875,000</u>	<u>1,166,871</u>	<u>93,350</u>	<u>593,026</u>

14. 儲備

本集團於截至2024年及2023年3月31日止年度的儲備包括股份溢價、資本儲備、法定儲備及其他儲備。

本公司的股份溢價指股東出資溢價。倘本公司按溢價發行股份以換取現金或其他代價，則相等於股本溢價價值總額的款項將分類為股份溢價。

資本儲備包括2015年合併Tat Hong Equipment (China) Pte. Ltd. (「THEC」)的附屬公司產生的合併儲備。

適用於本公司於中國成立及經營的附屬公司的相關中國法例及法規規定，所有附屬公司需由除稅後溢利(已抵銷過往年度的虧損)分派至法定儲備。此等中國實體需按中國的會計規則及法規的規定轉撥最少淨利潤之10%至法定儲備，直至撥至法定儲備的金額達到附屬公司註冊資本的50%為止。此等法定儲備可以抵銷過往年度虧損。本公司於中國的附屬公司以股息、貸款或墊款形式轉撥部分儲備的能力均受限制。

其他儲備包括換算儲備及根據股份獎勵計劃授出及歸屬之股份。

15. 借款

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
非流動		
銀行借款－有擔保	514,903	598,830
銀行借款－無擔保	3,414	—
其他借款	<u>94,088</u>	<u>18,585</u>
	<u>612,405</u>	<u>617,415</u>

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
流動		
銀行借款－有擔保	395,232	316,979
銀行借款－無擔保	42,290	36,162
其他借款	45,954	10,704
	<u>483,476</u>	<u>363,845</u>
借款總額	<u>1,095,881</u>	<u>981,260</u>

截至報告期末，本集團應償還借款如下：

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
1年內	483,476	363,845
1至2年	174,941	134,372
2至5年	437,464	483,043
	<u>1,095,881</u>	<u>981,260</u>

本集團按貨幣劃分之借款的賬面值分析如下：

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
人民幣	1,053,386	926,784
港元	42,495	30,569
新加坡元	–	18,764
美元	–	5,143
	<u>1,095,881</u>	<u>981,260</u>

截至2024年及2023年3月31日止年度的加權平均實際年利率如下：

	截至3月31日止年度	
	2024年	2023年
新加坡元	–	4.8%
人民幣	5.0%	4.6%
美元	–	4.0%
港元	6.4%	1.7%

由於本集團借款的利率接近現時市場利率或借款屬短期性質，故該等借款的公允價值與其賬面值相若。

16. 貿易應付款項及應付票據

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
應付款項	290,801	344,296
應付票據	36,970	42,972
	<u>327,771</u>	<u>387,268</u>

於2024年及2023年3月31日，貿易應付款項(包括屬交易性質的應付關聯方款項)按交易日期的賬齡分析如下：

	於3月31日	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
3個月內	116,143	102,443
3個月至1年	114,223	203,526
1年至2年	50,623	35,777
2年至3年	6,840	1,296
3年至5年	821	768
5年以上	2,151	486
	<u>290,801</u>	<u>344,296</u>

貿易應付款項及應付票據的賬面值與其公允價值相若。

於2024年及2023年3月31日，應付票據賬齡均在一年以內。

管理層討論及分析

業務回顧

我們為在中華人民共和國(「**中國**」)建立的首家外資塔式起重機服務供應商，亦為亞太區領先的起重機租賃公司之一。自2007年以來，我們已成為塔式起重機服務供應商，主要向中國特級及一級EPC承建商提供涵蓋諮詢、技術設計、調試、施工至售後服務等一站式塔式起重機解決方案服務。我們主要於中國參與基建、清潔能源、傳統能源、公建及廠建、商業樓宇及住宅樓宇的工程、採購及建造項目(「**EPC項目**」)。

於本財政年度內，由於中國房地產市場低迷，建築行業在2019冠狀病毒病疫情後的復甦緩慢。因此，本財政年度內國內新建設項目的供應量及塔式起重機每噸米平均每月服務價格均有所下降。為保持國內市場地位，本集團已將地域範圍擴展至大灣區，覆蓋香港及澳門。截至2024年3月，我們分別在香港和澳門部署10台及19台塔式起重機。我們亦已將我們的業務組合擴展至清潔能源、火電及核電相關的建設項目。我們預計，有關地域範圍及業務分部的拓展將提升本集團未來一年的財務業績。

年內，我們繼續投資於我們的數字化管理平台及新的塔式起重機技術解決方案的研發。於2024年3月31日，我們擁有158項塔式起重機相關的實用新型及發明註冊專利。我們相信，我們雄厚的技術實力將繼續助力我們獲得項目，而我們在塔式起重機技術解決方案方面的研發能力提升將增強我們交付卓越服務的能力。

於2024年3月31日，我們管理合共1,174台塔式起重機，以迎合我們客戶於中國各地的專業EPC項目需求。於2024年3月31日，我們有259個尚未完成合約總值約為人民幣417.7百萬元的在建項目及168個預期合約總值約為人民幣690.3百萬元的手頭項目。

經營業績

本集團於截至2024年3月31日止年度錄得淨虧損約人民幣95.6百萬元，較截至2023年3月31日止年度的淨虧損約人民幣35.8百萬元增加約167.0%。虧損增加主要是由於2019冠狀病毒病疫情後經濟增長放緩及建築業復甦乏力。因此，(i)我們的使用總噸米由截至2023年3月31日止年度的3,192,710減少至截至2024年3月31日止年度的3,178,404；及(ii)我們塔式起重機每噸米的平均每月服務價格從人民幣241元降至人民幣215元。

未來發展

儘管於本財政年度內中國的房地產市場及建築行業均處於低迷狀態，但本集團已迅速調整其發展策略，包括向清潔能源建築領域拓展，並將地域範圍擴展至大灣區及印度尼西亞，以應對當前艱難、瞬息萬變的營商環境。於下一個財政年度內，我們將繼續進一步鞏固我們在上述新業務分部和地區的地位，及把握市場上出現的任何新機遇。

我們將在「厚德、安全、卓越」的核心價值觀的引領下，繼續專注於塔式起重機新技術的研發，使我們具備最強大的技術能力，為客戶提供卓越的服務。年內，我們已實施「TOP」及「愛建通」數字化管理平台。於未來一年，我們將繼續致力於優化業務營運及數字化管理平台，以達致資源共享、降本增效的目標。透過上述措施，我們相信，我們能夠實現本集團的百年企業願景「做最好的建築設備服務供應商」。

財務回顧

收益

本集團的收益由截至2023年3月31日止年度的人民幣770.8百萬元減少約11.5%至截至2024年3月31日止年度的人民幣682.3百萬元，主要是由於我們的使用總噸米由截至2023年3月31日止年度的3,192,710減少至截至2024年3月31日止年度的3,178,404，而塔式起重機使用每噸米平均每月服務價格由人民幣241元減少至人民幣215元。

銷售成本

我們的銷售成本由截至2023年3月31日止年度的人民幣597.5百萬元略微增加約0.7%至截至2024年3月31日止年度的人民幣601.5百萬元。銷售成本的增加主要是由於租金成本上升，部分由勞務分包及員工成本的下降所抵銷。

毛利及毛利率

我們的整體毛利由截至2023年3月31日止年度的人民幣173.2百萬元減少約53.4%至截至2024年3月31日止年度的人民幣80.8百萬元。我們的整體毛利率由截至2023年3月31日止年度約22.5%減少至截至2024年3月31日止年度約11.8%。

其他收入

截至2024年3月31日止年度，我們的其他收入約為人民幣2.8百萬元，較截至2023年3月31日止年度約人民幣7.1百萬元減少約人民幣4.3百萬元或60.8%。其他收入主要包括增值稅退稅及政府補助。該減少主要是由於增值稅退稅及政府補助減少所致。

研發開支

我們的研發開支由截至2023年3月31日止年度約人民幣29.7百萬元減少至截至2024年3月31日止年度約人民幣19.4百萬元。此乃主要由於專利開發工作減少所致。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至2023年3月31日止年度約人民幣14.5百萬元增加約3.9%至截至2024年3月31日止年度約人民幣15.0百萬元。該增加主要由於差旅開支增加所致。

一般及行政開支

我們的一般及行政開支由截至2023年3月31日止年度約人民幣91.0百萬元減少約人民幣9.0百萬元或9.9%至截至2024年3月31日止年度約人民幣82.0百萬元。一般及行政開支主要包專業開支、工資成本及辦公室開支。該減少主要是由於僱員福利開支減少所致。

融資成本

我們的融資成本由截至2023年3月31日止年度約人民幣81.5百萬元減少約人民幣17.0百萬元或20.9%至截至2024年3月31日止年度約人民幣64.5百萬元。該減少主要是由於確認外幣借款產生的淨匯兌虧損減少所致。

所得稅抵免

截至2024年3月31日止年度，我們的所得稅抵免約為人民幣9.8百萬元，較截至2023年3月31日止年度約人民幣1.3百萬元增加約人民幣8.5百萬元或640.1%。此主要由於截至2024年3月31日止年度虧損增加所致。

年內虧損

由於上述原因，本集團截至2024年3月31日止年度錄得虧損人民幣95.6百萬元，而截至2023年3月31日止年度則為虧損人民幣35.8百萬元，增加約人民幣59.8百萬元或約167.0%。

營運資金架構

本集團於2024年3月31日的流動資產淨值為人民幣395.1百萬元，較2023年3月31日增加人民幣11.5百萬元，主要是由於貿易應收款項增加所致。

流動資金及財務管理

我們需要大量資金為採購塔式起重機、營運資金需求及一般業務擴張提供資金。營運及增長主要由經營所得現金撥資。

本集團致力為一般營運、發展所需及突發事件維持穩健的財務狀況及流動資金。於2024年3月31日，現金及現金等價物加受限制現金為人民幣139.3百萬元，較截至2023年3月31日止年度減少人民幣19.7百萬元。

本集團於2024年3月31日的流動比率(即流動資產總額除以流動負債總額)為1.44倍，與2023年3月31日的流動比率相當。

本集團於2024年3月31日的資產負債比率(指借款、一名關聯方貸款及租賃負債總額除以權益總額)為83.0%，而於2023年3月31日則為70.3%。資產負債比率的上升主要由於借款增加所致。

資產抵押

於2024年3月31日，本集團就其銀行借款及其他借款抵押賬面值約為人民幣966.7百萬元(2023年：人民幣962.3百萬元)的機械。

於2024年3月31日，本集團就其銀行借款抵押賬面值約人民幣233.1百萬元(2023年：人民幣180.0百萬元)的應收賬款。

於2024年3月31日，賬面值約人民幣11.9百萬元(2023年：人民幣12.4百萬元)的土地使用權已抵押以獲取本集團的銀行借款。

於2024年3月31日，賬面值約人民幣5.0百萬元(2023年：人民幣5.0百萬元)的樓宇已抵押以獲取本集團的銀行借款。

租賃負債

租賃負債由2023年3月31日約人民幣85.7百萬元減少1.4%至於2024年3月31日約人民幣84.4百萬元。此乃主要由於截至2024年3月31日止年度租賃負債付款所致。

於2024年3月31日，租賃負債人民幣18.9百萬元透過抵押賬面值人民幣16.4百萬元機械作擔保(2023年：無)。

資本承諾

於2024年3月31日，已訂約但未計提撥備的物業、廠房及設備為人民幣3.1百萬元，較於2023年3月31日減少人民幣16.0百萬元。

或然負債

除本公告所披露外，本集團概無或然負債。

外匯風險管理

截至2024年3月31日止年度的淨匯兌虧損約為人民幣2.1百萬元，較截至2023年3月31日止年度約人民幣37.2百萬元減少約人民幣35.1百萬元。本集團主要於中國營運，其功能貨幣為人民幣，大部分外幣貸款已轉換為人民幣貸款。董事會認為本集團的外幣匯率風險於後續期間並非主要風險。因此，本集團於截至2024年3月31日止年度並無訂立任何衍生合約以對沖外幣匯率風險。

上市所得款項用途

於2021年1月13日，本公司股份(「**股份**」)於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。股份按每股1.73港元發行予公眾，而本集團自其股份的全球發售(「**全球發售**」)獲得所得款項淨額約485.5百萬元(經扣除本集團就全球發售產生的包銷費用及佣金及其他開支)(「**所得款項淨額**」)。截至2024年3月31日，所得款項淨額已獲悉數動用。以下列載所得款項淨額擬定分配詳情以及截至2024年3月31日所得款項淨額的已動用及未動用金額：

用途	所得款項淨額 的擬定分配 %	所得款項淨額 千港元	於2024年	於2024年	直至2024年	於2024年	悉數動用 結餘的 預期時間表
			4月1日 未動用的 所得款項淨額 千港元	3月31日止年度 已動用的 所得款項淨額 千港元	3月31日 已動用的 所得款項淨額 千港元	3月31日 未動用的 所得款項淨額 千港元	
購買塔式起重機	63.0%	305,865	60,493	60,493	305,865	-	已悉數動用
購買揚州維修中心的設備及進行地基 工程(定義見本公司日期為2020年12 月30日的招股章程)	5.3%	25,732	-	-	25,732	-	已悉數動用
招聘更多具備特殊技能的人才，以提 升我們的服務能力及競爭力	3.2%	15,536	-	-	15,536	-	已悉數動用
償還部分銀行借款	18.5%	89,817	-	-	89,817	-	已悉數動用
撥付營運資金及作一般企業用途	10.0%	48,550	-	-	48,550	-	已悉數動用
	<u>100%</u>	<u>485,500</u>	<u>60,493</u>	<u>60,493</u>	<u>485,500</u>	<u>-</u>	

末期股息

董事會議決不建議派付截至2024年3月31日止年度的末期股息(2023年：無)。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售、重大投資及資本資產的未來計劃

於截至2024年3月31日止年度，本集團並無任何附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售。於2024年3月31日，本集團現時概無任何重大投資及資本資產的計劃。

重大投資及資本資產

於2024年3月31日，本集團概無任何重大投資或資本資產。

僱員及薪酬政策

於2024年3月31日，本集團僱用約732名僱員(包括本公司及附屬公司的董事)(2023年：1,353名僱員)。截至2024年3月31日止年度的僱員福利開支總額為人民幣88.5百萬元，較截至2023年3月31日止年度減少18.6%。該減少主要是由於僱員人數減少所致。

本集團根據僱員的表現、資格、表現能力及市場可比資料向彼等提供具競爭力的薪酬組合，以吸引、留聘及鼓勵優秀人材。薪酬組合一般包括工資、退休金計劃供款及酌情花紅。本集團亦為員工提供培訓。薪酬組合定期檢討，以反映市場慣例及僱員表現。

本集團的中國僱員有權參與多項由中國政府監管住房基金、醫療保險及其他社會保險計劃。本集團每月按僱員薪金的若干百分比對該等基金作出供款，惟以若幹上限為限。本集團就該等基金的責任以每年的應繳供款為限。住房基金、醫療保險及其他社會保險供款於產生時支銷。

報告期後事項

於2024年4月3日，本公司啟動50百萬新加坡元多幣種多系列無抵押非後償商業票據融資計劃(「**SDAX多幣種CP融資計劃**」)，據此，本公司可以證券型代幣於SDAX Exchange Pte. Ltd.(於新加坡註冊成立的公司，為獲認可市場營運商並由新加坡金融管理局規管)運作的SDAX數字平台發行及上市多個系列的商業票據。

於2024年4月3日，本公司首次發行SDAX多幣種CP融資計劃下以新加坡元計值的數字證券商業票據，年利率為5.6%，自發行日期起計約三(3)個月到期(「**3個月SGD系列001發行**」)。進一步詳情，請參閱本公司日期為2024年4月3日的公告。

除本公告所披露者外，自2024年3月31日起至本公告發佈之日止，概無發生其他可能影響本集團的重大事件。

充足公眾持股量

根據本公司公開可得資料及就董事會所知，於本公告日期，本公司維持上市規則所規定的公眾持股量。

遵守企業管治守則

董事致力於達致高標準之企業管治，務求保障股東利益。董事會已審視本公司的企業管治常規及認為本公司於截至2024年3月31日止年度已應用及遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則之所有原則及守則條文。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至2024年3月31日止年度及直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納其董事進行證券交易之行為守則，條款不遜於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)之規定準則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事確認其於截至2024年3月31日止年度已遵守標準守則所載之規定準則。

2024年股東週年大會

本公司將於2024年9月26日(星期四)假座中國上海閔行區申昆路2377號虹橋國際展匯8號樓601室舉行2024年股東週年大會。本公司將按上市規則及本公司組織章程細則之規定適時刊發並向股東寄發2024年股東週年大會通告。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定出席2024年股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將於2024年9月23日(星期一)至2024年9月26日(星期四)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行股份過戶。為符合資格出席2024年股東週年大會並於會上投票，所有過戶表格連同相關股票必須於2024年9月20日(星期五)下午4時30分前交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓)，以辦理登記。

審核委員會

本公司成立審核委員會（「**審核委員會**」），以審閱及監督本集團財務報告程序及內部審核職能、檢討內部監控及風險管理系統。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即潘宜珊女士、尹金濤先生及黃兆仁博士。潘宜珊女士為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至2024年3月31日止年度的綜合年度業績，以及本集團採用的會計原則及慣例、內部控制及風險管理系統以及財務報告事項，並於2024年6月28日向董事會提出意見及建議。審核委員會認為本公司年度財務資料符合適用會計準則及本公司已於其中作出合適披露。

羅申美會計師事務所之工作範疇

本公告所載本集團截至2024年3月31日止年度之綜合全面收益表、綜合財務狀況表、綜合權益變動表的相關數字及相關附註已經本集團外聘核數師羅申美會計師事務所同意，與本集團截至2024年3月31日止年度之經審核綜合財務報表所載金額一致。羅申美會計師事務所就此履行之工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則進行的核證工作，因此，羅申美會計師事務所並無就本公告發表任何意見或核證結論。

刊發經審核全年業績及寄發年報

本公司之本全年業績公告已刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.tathongchina.com)。本公司截至2024年3月31日止年度之年報載有上市規則要求之所有相關資料，將根據上市規則寄發予股東及於聯交所和本公司網站刊載。

承董事會命
達豐設備服務有限公司
主席兼非執行董事
黃山忠先生

中國／香港，2024年6月28日

於本公告日期，董事會包括執行董事邱國燊先生及林翰威先生；非執行董事黃山忠先生、孫兆林先生、劉鑫先生及郭金君先生；以及獨立非執行董事潘宜珊女士、尹金濤先生及黃兆仁博士。